
Fuente: Elaborado por CONDUSEF con información del Banco de México y páginas electrónicas de las instituciones financieras al 7 de agosto de 2019.
Las comisiones no incluyen IVA.
No aplica: Indica que el banco no ofrece el servicio o puede ser que la institución no considere el concepto para cobro de comisión.
Se recomienda al usuario verificar las comisiones antes de celebrar cualquier operación con la institución elegida.
Esta información se publica en cumplimiento con la Ley de Protección y Defensa al Usuario de Servicios Financieros.

Banco

Cheque de caja en pesos

Clientes No clientes

Cheque
Certificado

Ventanilla Ventanilla

Transferencia de dinero
mismo día (SPEI)

Transferencia de dinero
programada (CECOBAN)

$3.50 $35.00 $3.00$165.00 $190.00 $108.00

$0.00 $35.00 $0.00$150.00 No aplica $100.00

$5.00 $90.00 No aplica$150.00 No aplica $95.00

$4.50 $15.00 No aplica$50.00 No aplica $20.00

$0.00

$8.00

No aplica $4.00$150.00 No aplica $100.00

$3.00 $110.00 No aplica$100.00 No aplica $110.00

$30.00 $6.00$100.00 No aplica $50.00

$6.00 $10.00 $3.00

$100.00 No aplica

$50.00 No aplica $75.00

$7.50 $10.00 $3.00$85.00

$5.00 $12.00 $3.00$165.00 No aplica $112.00

$155.00

$150.00

$150.00

$100.00

$160.00

$170.00

$100.00

$100.00

$100.00

$162.00

Por banca
por Internet

Por banca
por Internet

¿Cuánto me cuesta solicitar
los siguientes servicios en Ventanilla?

condusef.gob.mx


